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ΕΡΩΤΗΣΗ  

Προς 

Τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

κ. Κωνσταντίνο Τσιάρα 

Θέμα: «Χρονοδιάγραμμα πληρωμών του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.» 

Κύριε Υπουργέ, 

Οι παραγωγοί της χώρας, δικαιούχοι, μεταξύ άλλων, των προγραμμάτων βιολογικής 

γεωργίας και κτηνοτροφίας, σπάνιων φυλών, αναμένουν από ημέρα σε ημέρα, την 

εξόφληση των σχετικών προγραμμάτων, καθώς το χρονοδιάγραμμα του Υπουργείου 

σας, όριζε ως χρονικό ορίζοντα αποπληρωμής την 30η Ιουνίου 2025. 

Έκτοτε δεν υπάρχει επίσημη ενημέρωση για το χρόνο πληρωμής καθώς τα γεγονότα, 

που συμβαίνουν στον ΟΠΕΚΕΠΕ, έχουν ανατρέψει κάθε κανονικότητα.  

Η «έφοδος» και εγκατάσταση της Οικονομικής Αστυνομίας στην έδρα του 

Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., με σκοπό την άντληση στοιχείων για παλαιότερες αλλά και για 

επικείμενες πληρωμές, είχε ως αποτέλεσμα την καθυστέρηση όλων των πληρωμών, 

με πιο σημαντικές αυτές, που είχαν προγραμματιστεί να πιστωθούν έως τις 

30.06.2025. 

Επειδή ο χρόνος, που έχει μεσολαβήσει από το χρονοδιάγραμμα πληρωμών ξεπερνά 

τους 2,5 μήνες  

Επειδή οι πληρωμές είναι ζωτικής σημασίας για τον αγροτικό και παραγωγικό ιστό 

της χώρας  
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Επειδή η επικράτηση κλίματος ανασφάλειας στους παραγωγούς πρέπει να ανακοπεί  

Ερωτάσθε Κύριε Υπουργέ: 

1)Πότε θα πληρωθούν οι παραγωγοί για το πρόγραμμα Βιολογικής (Γεωργίας, 

Κτηνοτροφίας, Μελισσοκομίας) του έτους 2022; 

2)Πότε θα πληρωθούν οι παραγωγοί, που έχουν ενταχθεί φέτος στην παρέμβαση Π3-

70-1.5 «Διατήρηση απειλούμενων αυτόχθονων φυλών αγροτικών ζώων»; 

3)Πότε θα πληρωθούν οι δικαιούχοι παραγωγοί για το πρόγραμμα Βιολογικής 

Γεωργίας του έτους 2025; 

4)Πότε θα πληρωθούν οι αιγοπροβατοτρόφοι την ενίσχυση, που δικαιούνται λόγω 

εγκλεισμού των ζώων τους, ως συνέπεια  των ζωονόσων; 

5)Ποιο είναι το χρονοδιάγραμμα για την συνέχιση των πληρωμών των παρελθόντων 

ετών, που έχουν σταματήσει με σημείο αναφοράς πληρωμής το 2016; 

Η Ερωτώσα Βουλευτής 

 

Φωτεινή Αραμπατζή 

 

 

 




